Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2011

	№
	993-п

	Об утверждении  Положения о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях
социального обслуживания населения
Сланцевского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 29.06.2011                     № 246-рсд «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области», в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района Ленинградской области,  администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных  учреждениях и муниципальных казенных учреждениях социального обслуживания населения Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) согласно приложению.
2. Комитету социальной защиты населения администрации Сланцевского муниципального образования (Подольский А.Н.) разработать и утвердить до                              31 августа 2011 года:
положение о порядке установления стимулирующих выплат руководителям подведомственных учреждений;

критерии и показатели эффективности и результативности деятельности подведомственных учреждений и их руководителей;

примерное положение учреждений социального обслуживания населения о материальном стимулировании.
3.  Руководителям учреждений социального обслуживания населения:
       3.1. При подготовке локальных нормативных правовых актов по оплате труда работников муниципальных учреждений руководствоваться Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3.2. Производить расчет фонда заработной платы и оплату труда с учетом  Положения, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, с 01 сентября 2011 года.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ООО "ППП № 1"
2

от 15.11.2007 № 1138-п «Об утверждении Инструкции о порядке исчисления заработной платы работников учреждений социальной защиты Сланцевского муниципального района Ленинградской области» со всеми дополнениями и изменениями.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Знамя труда» за исключением пункта 3.2. настоящего постановления, который вступает в силу с 01 сентября 2011 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Сланцевского муниципального района Большакову Т.А.
Глава администрации
муниципального образования                                                              С.Н. Кузьмин